Post Temiris in Cheriam profectionem, Iesus (qui et Iosua) filiorum Paiazitis natu maximus, conciliatis sibi proceribus regni qui in patris ianuis meruerant, accitis etiam quotquot potuit peregrinis, regnum occupavit. nam Paiaziti nati sunt filii Iesus, Mulsumanes (qui et Musulmanes), Moses, Mechmetes, Iesus minor et Mustaphas. Iesus igitur ubi primum in Asiam venerat, post Temiris discessum in Cheriam ducens secum peregrinorum cohortes et optimos quosque, qui Temi-

τῶν ἀρίστων ὅσοι διέφυγον βασιλέα Τεμήοη, τά τε Προύσης βασιλεια ἔσχε, καὶ τὴν ἄλλην τῆς Ἀσίας ἀρχὴν ἐαυτῷ ὑπαγόμενος τὰς τε ἀρχὰς διένειμε, καὶ ἐς τὴν Εὐρώπην διαβάς
 P.91 τὴν τε βασιλείαν κατέσχεν Ἐλλήρων ἐπὶ τὰ Εὐρώπης βασίλεια δύτων. καὶ ἀρχοντα δὲ ἐφίστησιν ἐν τῇ Εὐρώπῃ, ἥ δὴ 5 αὐτῷ ἐπιτηδείως ἔχειν ἐφαινέτο. Μουσουλμάνης μὲν οὖν ὁρμώμενος ἀπὸ Βυζαντίου συνίστατο ἐπὶ τὸν Ἰησοῦν, καὶ τὰ πολέμια γενόμενος ἀνὴρ ἀγαθός, καὶ ἐπ' αὐτὸν προσγενομένων τῶν τῆς Εὐρώπης ἀρίστων καὶ νεηλύδων, ὅσοι τε αὐτοῦ ἐιρώκουν, ἐπήσει τε διὰ τῆς Εὐρώπης ἐπεξελθὼν καὶ ὑπαγόμενος 10 τοῖς ταύτην ἐαυτῷ, ἀπόντος τοῦ Ἰησοῦν ἐς τὴν Ἀσίαν καὶ διατρίβοντος. μετὰ δὲ ταῦτα ἐς τὴν Ἀσίαν διαβάς, ἔχων τὸ ἀπὸ τῆς Εὐρώπης στρατεύμα, ἐστρατεύετο ἐπὶ Ἰησοῦν τὸν ἀδελφὸν διατρίβοντα περὶ Καππαδοκίαν, ἐπεὶ συνεμάχουν οἱ τοῦ Σινωπίου ἡγεμόνες αὐτῷ καὶ οἱ τῆς συμμαχίας λοιποὶ τῶν 15 τυράννων. συμβαλὼν δὲ αὐτοῦ ταύτῃ τῷ ἀδελφῷ καὶ τρεψάμενος πολλά τε τοῦ στρατεύματος αὐτοῦ ἐν τῇ μάχῃ διέφθειρε, καὶ δὴ Ἰησοῦν ζωγρήσας διεχρήσατο βασιλεύσαντα ἔτη τέσσαρα.

Οὗτος μὲν δὴ οὕτω καθαιρεθεὶς ὑπὸ Μουσουλμάνων 20 ἐτελεύτησεν· ὡς δὲ Μουσουλμάνης ἐς τὴν βασιλείαν κατέστη καὶ ἐβασίλευε, Μωσῆς μεμεθειμένος καὶ ἀφεθεὶς ὑπὸ

5. ὅντων om T

ris evaserant manus, Prusam regni sedem invasit et obtinuit. Asiam universam, quae in potestatem venerat magistratus, muniis firmavit; et in Europam transgressus brevi cum Graecorum regno etiam Europae imperium nactus est. Europae vero ducem dedit, qui sibi ad eam rem videbatur aptissimus. Mulsumanes cum exercitu egressus Byzantio bellum indicit Iesu sive Iosuae. cum autem Mulsumanes bellicarum rerum peritissimus longe haberetur, et ad ipsum advolarent ex Europa optimi quique et peregrini, qui ibi sedes habebant, proficiscebatur per Europam universam peragrans et in dicionem accipiens, Iesu absente et moras in Asia nectente. his ita gestis transvectus in Asiam, munitus exercitu quem in Europa conscripserat, hostili animo pergit contra fratrem suum Iesum, sub idem tempus in Cappadocia agentem, quia Sinopenses principes auxiliabantur ei, et reliqui principum socii subsidio veniebant. collatis autem eo loci signis, pugnans cum fratre et eum in fugam coniiciens, maximam exercitus partem in praelio statuit. Iesus vero vivus in manus venit. quem, cum regno praefuisset annis quattuor, trucidavit.

Is igitur a Mulsumane peremptus in hunc modum mortem obiit. ut primum Mulsumanes regnare coepit, Moses, qui dimissus erat a rege

Τειμήσεω βασιλέως ἐκομίζετο ἐπὶ τὴν πατρῷαν χώραν καὶ ἐπὶ Θαλάττης. ἀφικόμενος δὲ ἐπὶ τοὺς Ὄμούρεω παιῆδας τοὺς Σ Μουσουλμάνεω πολεμίους διὰ τὴν πρὸς τὸν Ἰησοῦν αὐτῶν συμμαχίαν, ἐπὶ Σινώπην τε καὶ Καστάμονα, καὶ ἐντεῦθεν 5 ἐπὶ Δακίαν διαβὰς διὰ τοῦ Εὐξείνου πόντου καὶ ἐπὶ Μύρξαν V. 72 τὸν Δακίας ἡγεμόνα, αὐτῷ τε διελέχθη τὰ τε ἄλλα, καὶ ὡς ἦν ἐπὶ τὴν βασιλείαν συνεπιλάβηται, δοῦναι αὐτῷ πρόσοδον ἐν τῇ Εὐρώπῃ καὶ χώραν οὐκ ὅλην. πρὸς τε γὰρ Ἑλληνας πολέμια ἦν αὐτῷ, ἐπεὶ τε Μύρξεω παιῆδα αὐτοῦ ἐν Βυ-10 ζαντίῳ ὑπεδέξαντο, καὶ ὑπέχοντο τὴν ἀρχὴν αὐτῷ μετὰ Μου- σουλμάνεω ἐπιτηδείου συγκατεργάσσεσθαι. οὗτος μὲν οὖν τὸν τε Μωϋσῆν ὑπεδέξατο ἀσμενος, καὶ αὐτῷ παρείχετο τὴν τε δίαιταν καὶ τὰ ἐπιτήδεια, καὶ τὸν στρατὸν δὲ αὐτῷ ἐδίδουν. D ἐντεῦθεν δὲ ὡς ἔς τὴν Ἀσίαν Μουσουλμάνης ἀπῆν, ἐπιρρεόν-15 των αὐτῷ τῶν ἀπὸ τῆς Εὐρώπης δοσοὶ ἥχθοντο Μουσουλμάνη οὐκ εὖ φερόμενοι παρ' αὐτῷ, καὶ δρμώμενος λαβών τε τού- τους καὶ ἀπὸ Δακῶν στρατὸν ἴκανόν, ἐπισπομένου αὐτῷ καὶ Τάρου τὸν Δακῶν ἡγεμόνος, τὴν τε Εὐρώπην κατέσχε, καὶ ἐπὶ τὰ βασιλεία τῆς Ἀδριανοῦ πόλεως παριὼν καθειστήκει 20 τε βασιλεύς, καὶ ἐπὶ τὸν ἀδελφὸν ἔς τὴν Ἀσίαν παρεσκευά- ζετο στρατεύεσθαι. Μουσουλμάνης δὲ ἡπείγετο καὶ αὐτὸς

9. ἐπειρ

Temire, mari advehebatur ad patriam regionem. adveniens autem ad Homiris filios, Mulsumanis hostes, quia socia arma contulerant cum Iesu, accedens quoque Sinopen et Castamonem, et hinc in Daciam transmisso Euxino ponto perveniens, ad colloquium cum Myrxa Daciae (quae et Servia) praefecto venit. inter caetera vero talis erat Mosis petitio: si eius auxilio adiutus rex crearetur, se daturum ei redditus magnos in Europa et assignaturum regionem non modicam. erat enim Graecorum hostis. praeterea Byzantii filium Myrxae suscep- runt, promiseruntque se huic et Mulsumani regnum tradituros. Myr- xas quidem Mosen benigne lubentique animo excipiebat, eique vi- cillum et necessaria promptissime suppeditabat; eidem exercitum de- dit. cum autem undique ad hunc confluissent ex Europa quotquot infensi erant Mulsumani (aberat enim in Asia agens), quia non satis digne ab ipso tractarentur, expeditionem sumpsit contra fratrem, as- sumptis quotquot convenerant. habuit et Dacorum exercitum ma- gnum, cum prius Tainum eorum ducem sibi conciliasset. his copiis instructus Europam subget; et Adrianopolim, quae regni sedes est, profectus ibi rex declaratus est. huic animus erat etiam contra fra- trem in Asiam exercitus movere. Mulsumanes haud interim socor- diae obnoxius erat, verum festinabat et ipse, ut fratrem praeveniret, traiiciendo copias in Asiam. hoc unum videbatur utrique consultis-